
ruMlfu
MR
UNfuffiM

SARAJEYO
Saraj evo,

Broj:
1 | -Cl- 2124

F"{h-tr-ys9-N

Na osnolu Zakona o javnim nabavkama, dlana 48. Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajew,
Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Saraje!.u, na prijedlog Komisije za
javne nabavke (br. Izvjeitaja Komsije broj , Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj

, Zapisruk o pregledu i ocjeni ponuda e-aukcija broj ),
v.d. Generalni direktor donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda a koji se odnosi na javnu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a IIl2l2023*

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponutlada Komisije za javre nabavke i okvimi
sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a IIl2l2O23* koji se dodjeljuje
ponudadima:

,,SEMII(EM"doo

ZaLOT-ove 2,4,7 i 11 prema ponudi broj 10-l l-346454 od 25.12.2023 godine;

,,PHARlVIAMED"doo

ZaLOT-ove 3,5, 6 i 12 prema ponudi broj 10-11-3-46764 od27.12.2023 godirc;

l
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavijeiteni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponutladi iz i:lara 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovornog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeitenja na koji se isti odnose. flkoliko su isti sastavni dio
dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponuilai propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom rok-u ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka ie se poni5titi.

IV

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponuiladima koji su udestvovali u
postupku jalne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o jamim nabavkama.

t*,u-" <4{Za4



OBRAZLOZENJE

Javno otvaranje ponuda odrZano je clana 28-12-2023. godine u I I :00 sati u sali za sastanke na lokaciji
Objekat Tehnidkog sektora (C9) Bolnidka br.25. o,z prisustvo dlanova komisije, sekretara komisije i
referenta protokola (Merima HodZii). Jar.nom otvaranju ponuda nije prisustvovao niko od
predsta rmika ponuilada.

Komisija je konstatovala da su ponude blagowemene, uredno obiljeZene i ovjerene od strane

ponudada, teje iste prilikom preuzimanja od strane referenta protokola obiljeZila rednim brojem od l.
do 2. Komisija je u prisustw referenta protokola, izw5ila otvaranje ponuda, a budu6i da su iste

uvezane i osigurane jemstvenikom radi za5tite od eventualnih zloupotreba, Komisija je izvr5ila
potpisivanje i ovjeru prve i posljednje stranice ponuda, kao i potpisivanje i ovjeru koverata u kojima je
ponuda dostavljena. U skladu sa elanom 8. Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke
(Sl.glasnik BiH br.103/14) Komisija je sadinila Zapisnik sa otvaranja ponuda u koji su unesem

slijede6i podaci: Broj protokola ponude, naziv ponudada i ukupna rrijednost ponuda bez PDV-a.

Zapisnik sa otvaranja ponuda je protokolisan pod br. 60-33-4-46960-l od 28.12.2023. godine. i u

zakonskom roku, putem faxa dostavljen ponuiladima udesnicima postupka javne nabavke.

Komisija je detaljnom analizom pregledala dostavljene ponude, ocijenila formalnu, prarmu i su5tinsku

valjanost istih, polazeii od zahtjeva tenderske dokumentacije koje je Ugovomi organ naveo u pozivu,

a koje su ponudadi bili duini ispuniti kako bi stekli uslove za dalju kvalifikaciju ujavnom nadmetanju.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponudadi za

dalju ocjenu i vrednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponutladi:

Komisiia ie od dole navedenos ponudaia traiila sliede6u informaciiu:

SEMIKEM d.o.o.

-Dopisom je lraLena informacija o zaitiienom naziw i kataloSkim brojevima za stavke 1,4,5 i 6 u
ponudenom Lot-u l0 -Hemikalije za potrebe Klinike za Ginekologiju i Klinidke patologije i citologije
- originalno pakovanje, akt broj 10-l 1-3-622 od 08.01 .2024 godine.

Dostavljena traiena informacija, akt broj 10-ll-3-622-l od 08.01.2024 godine.

Nakon detaljne analize udostavljene ponude Komisija je konstatovala da niZe navedene ponude nisu

dostavljene u skladu sa tenderskom dokumentacijom tj. specifikacijom (ANEX-om 3), te iste nisu
prihvadene od strane Komisije.

I 10-11-3-46454 SEMIKEM d.o.o. 25.12.2023. 13:44

2 10-11.-03-46764 PHARMAMED d.o.o. 27.12.2023. - 10:26

1 t0-]lt-3-46454 SEMIKEM d.o.o. 25.122023. - t3:44

2 t0-11-03-46764 PHARMAMED d.o.o. 27 .12.2023. - t0:26

lo
4̂q4



Red.
br.

PONUDAC NAZIV LOT-a

I SEMIKEM d.o.o. LOT I - Acidum oleicum Ph Eur
LOT 8 - Puferi za potrebe Klinidke mikobiologije i Klinidke
biohemije sa imunologUom - originalno pakovanje
LOT 9 - Boje za potrebe Klinidke mikrobiologije - originalno
pakovanje
LOT l0 - Hemikalije za potrebe Klinike za Ginekologiju i Klinidke
patologije i citologije - originalno pakovanje

Razlozi i obrazloienia za oonude koie nisu prihva6ene za poiedine LOT-ove:

SEMII(EM d.o.o.
LOT I - Acidum oleicum Ph Eur

ObrazloZenie:

Detaljnom analizom dostavljene ponude, Komisija je konstatovala da ponudeni materijal ne odgovara
traZenim karakteristikama navedenim u specifikaciji tj. ANEX-u 3 koii dini sastavni dio tanderske
dokumentacij e.

Nakon izvSenog uvida u dostavljenu ponudu i dokumentaciju koja dini sastavni dio iste, od strane
Komisije konstatovano je da ponutlani materijal ne odgovara traZenom.
Tenderskom dokumentacijom za Lot I je traZeno:" Acidum oleicum lOOrnl C18H34O2 Mr 282.5".
Potrebna kolidina traZene hemikalije tokom trajanja Okvimog sporazuma (24 mjeseca) je 500m1. Od
strane ponudadaje ponudeno "Acidum oleicum" dijeje pakovanje 500m1jednokratno .

U skladu s predhodno navedenirl ponuda ponudada za LOT I od strane Komisije smatra se
neprihvatljivom.

LOT 8 - Puferi za potrebe Kliniike mikrobiologije i Kliniike biohemije sa imunologijom -
originalno pakovanje
Obrazloienie:
Detaljnom analizom dostavljene ponude, Komisija ie konstatovala da ponualeni materiial ne odgovara

traZenim karakteristikama navedenim u specifikaciji tj. ANEX-u 3 koji dini sastavni dio tenderske

dokumentacij e.

Nakon izvienog uvida u dostavljenu ponudu i dokumentaciju koja dini sastarini dio iste, od strane
Komisije konstatovano je da ponudani materijal ne odgovara traZenom.
Tenderskom dokumentacijom zz Lot I je traieno:"Puferi za potrebe Klinidke mikrobiologije i

Klinidke biohemije sa imunologijom - originalno pakovanje", a od strane ponuilada su ponuileni
prepakovani puferi.
U skladu s predhodno navedenim, ponuda ponutlada za LOT 8 od strane Komisije smatra se

neprihvatljivom.

LOT 9 - Boje za potrebe Kliniike mikrobiologije - originalno pakovanje

ObrazloZenie:

Detaljnom analizom dostavljene ponude, Komisija ie konstatovala da p,etrudqgi,g1a!9lijal!9_edgeyala

traZenim karakteristikama navedenim u specifikaciii tj. ANEX-u 3 koji dini sastavni dio tenderske

dokumentacUe.

Nakon izvSenog uvida u dostavljenu ponudu i dokumentaciju koja dini sasta\.ni dio iste, od strane
Komisije konstatovano je da ponudani materijal ne odgovara traZenom.

t^rr"^,*^-@u



Tenderskom dokumentacijom za stavku pod rednim brojem 2 u Lot-u 9 je trazeno:'' Metilensko plavo
za mikoskopiju p.a. c16H18ClN3S x H2o Mr 319,9 100 g", a uvidom u prilozeni certifikat
proizvodada ponutlen je Methylene blue, pure.
U skladu s predhodno navedenim, ponuda ponudada za Lor 9 od strane Komisije smatra se
neprihvatljivom.

LOT 10 - Hemikalije za potrebe Klinike za Ginekologiju i Kliniike patologije i citologije -
originalno pakovanje

Obrazloienie:

Nakon detaljne analize ponude, Komisija je konstatovala da za5tidni naziv stavke pod rednim brojem
1, kao i katalo5ki brojevi navedeni za stavke pod rednim brqem 4, 5 i 6 u ponudenom Lot-u 10 rusu
ispunjeni u skladu s priloZenom Potvrdom Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH. Aktom
broj 10-11-3-622 od 08.01.2024 godine Komisija je traiila informacije o za5tiienom nazi',u i
katalo5kim brojevima navedih stravki.

Od strane ponutlada Semikem d.o.o. je dostavljen odgovor o izostavljenom dijelu katalo5ko gbroja za
stavke pod rednim brojem 4, 5 i 6, dok odgovor vezan za za\titeri naziv preparata za stavku broj I
nije dostavljen

Tenderskom dokumentacijom za stavku broj 1je traZeno: ,,Bio Clear 2500 r " a od stmne ponutlada je
ponuden za5ti6eni naziv Bio Clear, dokje u potr,rdi Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH
ponutlen K-CLEAR replacement for Xylene.

Obzirom da ponudad nije pojasnio o kojem se preparatu radi, ponuda ponudada za LOT 10 se ne moZe

uzeti u daljnje razmatranj e.

Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponuilada unijeti su u tabelami pregled, te je izvr5ena procjena

ponude po utwilenom kriteriju iz javnog oglasa i izvr3en odabir najpovoljnijeg ponutlada.

Izbor najpovoljnijeg ponutlada izvriide se na osnovu kriterija najniia cijena:

1) Cijena ucesce 100 %

Okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiw ponudu.

TABELARNI PRIKAZ PONUDA NA E _AI]KCIJI

LOT 3 - Bismuti subgallas Ph Eur

Podetak postupka: 12.O1.2024.godine u I 1 :10 sati / Zar.rietak postupka: l2.01.2024.godine u 11:22 sati

Redni

broj

PONUDAC IDB/JMB Ponudeni

iznos bez

PDV-a

Konadna

cijena bez

PDV-a

Umanjenje Rang

1. PHARMAMED d.o.o. 4236008110008 3.495,00 KM 3.075,60 KM 120/o I

2. SEMIKEM d.o.o. 4200003250001 3.450,00 KM 3.120,00 KM 9,57yo 2

il**,
4@4

4



Napomena: Konadna cijena ponudada Pharmamed d.o.o. bcz pdv-a nakon e aukcije se podudara sa

cijenom u KM koju je Komisija dobila nakon preraduna jedinidne cijene, Sto je dobavljad i potwdio
aklom 60-45-l -1766-l od 15.0l.2024.godine

Napomena: Konaana cijena ponudada Pharmamed d.o.o. bez pdv-a nakon e aukcije se podudara sa

cijenom u KM koju je Komisija dobila nakon preraduna jedinidne cijene, Sto je dobavljad i potwdio
aktom 60-45-1-l 766-1 od 15.01.2024.godine.

Napomena:Konadna cijena ponudada Semikem d.o.o. bez pdv-a nakon e aukcije se podudara sa

cijenom u KM koju je Komisija dobila nakon preraduna jedinidne cijene.

69 stav 2 pod d):

LOT 1 Acidum oleicum Ph Eur
LOT 8 Puferi za potrebe Klinidke mikobiologije i Klinidke biohemije sa imunologijom - originalno
pakovanj e
LOT 9 Boje za potrebe Kliniike mikrobiologije - originalno pakovanje
LOT 10 Hemikalije za potrebe Kiinike za Ginekologiju i Klinidke patologije i citologije - originalno
pakovanj e

Priiedlog Komisiie odgovornoi osobi ugovornog organa za dono5enie odluke o izboru ili odluke
o poni5teniu. s obrazloieniem:

LOT 6 - Glucosum monohydricum Ph Eur - originalno pakovanje

Podetak postupka: 12.01 .2O24.godine u I I :30 sati / Zavrietak postupka: 12.01 .2024.godine u I 1:46 sati

Redni

broj

PONUDAC IDB/.IMR Ponudeni

iznos bez

PDV-a

Konadna

cijena bez

PDV-a

Umanjenje Rang

I PHARMAMED d.o.o. 4236008r 10008 3.000,00 KM 2.340,00 KM I

2. SEMIKEM d.o.o. 4200003250001 3.000,00 KM 2.390,00 KM 20,330/0 2

LOT 7 - Trolaminum Ph Eur

Podetak postupka: l2.0l.2024.godine u 12:00 sati /ZavrSetakpostupka:12.0l.2024.godineu 12:22 sati

Redni

broj
PONUDAC IDB/JMB Ponudeni

iznos bez

PDV-a

Konadna

cijena bez

PDV-a

Umanjenje Rang

1. SEMII(EM d.o.o. 420000325000r 3.100,00 KM 2.450,00 KM 20,97o/o I

2. PHARMAMED d.o.o. 4236008i 10008 3.100,00 KM 2.635,00 KM 15% 2

(q-{A-



Komisija jednoglasno daje prijedlog ugovornom organu, da se nakon provodenog konl-urentskog
postupka, objavljenog na portalu e-nabavke pod brojem 893-1-l-487123 od 03.11.2023. gortine i
postupka e-aukcije od 12.01.2024. godine, okvirni sporazum u trajatrju od 24 (dvadeset i ietiri)
mjeseca za ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a ltlz/2023*, dodijeli ponutlaiima kako je nize
navedeno.

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ,'

- Odgotleno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

l,u^^^*-4.fu

LOT 2 - Amygdalae oleum raffinatum Ph Eur 3.120,00 KM

LOT 4 - Chlorali hydras Ph Eur, USP - originalno
pakovanje 10.500,00 KM

LOT 7 - Trolaminum Ph Eur 2.450.00 KM

LOT l1 - Puferske otopine za kalibraciju i rastvor za

odretlivanje provodljivosti sa DKD certifikatom za potrebe

laboratorija za kontrolu lijekova

wiiednost bez PDV-
4.484,00 KM

3.494,18 KM

LOT 3 - Bismuti subgallas Ph Eur 3.075,60 KM

LOT 5 - Ethacridini lactas monohydricus Ph Eur 12.373,00 KM

LOT 6 - Glucosum monohydricum Ph Eur - originalno
pakovanje

LOT 12 - Sirup od vi5nje - suspendovani vehikulum 1.200.00 KM

6

Ukupno bez PDV-
a:

Ukupno bez PDV-
ti



LOT Ponudad
Ukupan iznos

bez PDV-a
Iznos PDV-a

Ukupan iznos sa

PDV-om

LOT 2 SEMIKEM d.o.o. 3.120,00 KM 530.40 KM 3.650,40 KM

LOT 3 PHARMAMED d.o.o. 3.075,60 KM 522,85 KM 3.598,45 KM

LOT 4 SEMIKEM d.o.o. 10.500,00 KM 1.785,00 KM 12.285,00 KM

LOT 5 PHARMAMED d.o.o. 12.373,00 KM 2.103.41 KM 14.476,41KNt

LOT 6 PIIARMAMED d.o.o. 2.340,00 KM 397,80 KM 2.737,80KM

LOT 7 SEMIKEM d.o.o. 2.450,00 KM 416,50 KM 2.866,50 KM

LOT 1I SEMIKEM d.o.o. 4.484,00 KM 762,28 KNt 5.246,28KM

LOT 12 PHARMAMED d.o.o. 1.200,00 KM 204,00 KM 1.404,00 KM

UKUPNO: 39.542,60 KM 6.722,24KM 46.264,84I{Vt

- Odgotleno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

REKAPITULACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u vrijeme isporuke ie biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog
roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvimog sporaatma;
- ok-vimi sporazum se potpisuje na period od 24 (dvadeset i ietiri) mjeseca ili utroska ukupnih
sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljutuje.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak jalme nabavke donijeta je odluka kao u
dispozitiru.

V.D. GENE

PRAVNA POUKA:
je ugovomi organ u toku konkretnog

glasDik BIH", broj 39/14, 59D2\ i/;li
o javnim nabavkama BiH.

Svaki ponudaa koji ima legitiman interes za konkretan ugovor
postupka dodjele ugovora prekraio jednu ili vise odredbi Zakona
podzakonskih akata, ima pmvo uloziti ,albu ugovomom organu!

,il,^**^-
Z-Aeh


